ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по развитию
инвестиционного потенциала
Грязовецкого муниципального района

08 октября 2018 года                     Зал заседаний Земского Собрания района

08.45
	Присутствовали:

	Лупандин Михаил Андреевич, председатель Координационного совета, глава Грязовецкого муниципального района - председатель Земского Собрания;

Казунин Андрей Васильевич, заместитель председателя Координационного совета, руководитель администрации Грязовецкого муниципального района;

Крутикова Лариса Николаевна, секретарь Координационного совета, первый заместитель руководителя администрации района;

Члены Координационного совета:

Кузнецова Наталья Александровна, начальник Управления финансов Грязовецкого муниципального района;

Сарибекян Оксана Владимировна, заместитель руководителя администрации района по правовым вопросам, начальник правового управления;

Козырева Капиталина Васильевна, начальник Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого  муниципального района;

Патракеева Татьяна Александровна, начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района;

Крылова Оксана Ивановна, заместитель руководителя администрации по социальной политике;
Вандышева Любовь Анатольевна, начальник управления социально-экономического развития района;

Козенкова С.В. начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;
Глава МО Вохтожское Уханова Елена Александровна;

Глава МО Грязовецкое Воронина Любовь Юрьевна;

Глава МО Ростиловское Острякова Надежда Геннадьевна;

Глава МО Юровское Глазова Валентина Ивановна;

Глава МО Перцевское Богословская Наталья Владимировна;
Глава МО Комьянское Тяпугина Нина Евгеньевна;

Глава МО Сидоровское Зеленева Зоя Васильевна;

Приглашенные:

Управляющая делами, руководитель аппарата администрации Рогалева Татьяна Викторовна;

Бобыкина Жанна Леонидовна, начальник управления по обеспечению деятельности главы района и Земского Собрания района;

Директор-главный редактор АУ Районная Газета "Сельская Правда" Брылева Алла Валериевна;

Директор КУ «Комитет по культуре и туризму» Клименко Юлия Дмитриевна;

Директор БУ "Центр ФКС" Воробьев Николай Анатольевич;

Директор МУП ЭТС Шалашов Сергей Геннадьевич;

Директор МУП ЖКХ п.Вохтога Беззубов Николай Викторович;

Директор БПОУ ВО "Грязовецкий Политехнический Техникум" Маслов Алексей Сергеевич, депутат Земского Собрания района;

Злобин Юрий Александрович, депутат Земского Собрания района;

Индивидуальный предприниматель, Шабалина Наталья Владимировна, председатель совета муниципального образования Грязовецкое.

Повестка заседания

1. О завершении работ по строительству стадиона в п.Вохтога (глава МО Вохтожское Уханова Елена Александровна);

2. Выполнение решений координационного совета от 21.09.2018 года по реализации мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов района, закрепленных в решениях Градостроительного совета:

А) Передача транзитной улицы Ленина в г.Грязовце, (Воронина Любовь Юрьевна);

Б) Строительство плоскостного спортивного сооружения в д. Ростилово; (Острякова Надежда Геннадьевна);

В) Строительство плоскостного спортивного сооружения в д. Юрово; (Глазова Валентина Ивановна);

Г) ремонт кровли ФОК «Атлант»; (Крылова Оксана Ивановна);

Д) строительство 2-й очереди физкультурно-оздоровительного комплекса с бассейном в г. Грязовец; (Казунин Андрей Васильевич);

Е) капитальный ремонт с перепланировкой внутренних помещений хоккейного корта в г.Грязовце; (Казунин Андрей Васильевич);

Ж) Капитальный ремонт МБОУ «Вохтожская школа»; (Патракеева Татьяна Александровна);

З) Капитальный ремонт здания Структурного подразделения «Грязовецкая школа искусств» МБУДО «Центр развития детей и молодёжи»; (Патракеева Татьяна Александровна);

И) Капитальный ремонт МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца»; (Патракеева Татьяна Александровна);

К) ремонт здания районного дома культуры; (Крылова Оксана Ивановна);

Л) канализация г.Грязовец. Пусковой комплекс 2-й очереди – строительство коллектора; (Казунин Андрей Васильевич);

М) Реконструкция реагетного хозяйства  водоочистных сооружений в г.Грязовец; (Казунин Андрей Васильевич);

Н) Капитальный ремонт водоочистных сооружений в г.Грязовец; (Казунин Андрей Васильевич);

О) Капитальный ремонт водоочистных сооружений п.Вохтога Грязовецкого района; (Казунин Андрей Васильевич).

3. Об осуществлении бюджетных инвестиций на территории района:

А) Капитальный ремонт ФОЦ «Комья» (глава МО Комьянское Тяпугина Нина Евгеньевна);

Б) Строительство межпоселковых газопроводов п.Вохтога - с.Сидорово и д.Косиково- д.Сидоровское (руководитель администрации района Казунин Андрей Васильевич);

В) Проведение мероприятий в рамках реализации проекта на ремонт большого зала и закупку нового оборудования «кинозала» в БУК «Культурно-досуговый центр» (заместитель руководителя администрации по социальной политике Крылова Оксана Ивановна);

Г) Участие района в проекте «Сельский дом культуры» - ремонт здания БУК «Юровский СДК» (Директор БУ «Комитет по культуре и туризму» Клименко Юлия Дмитриевна);

Д) О выполнении плана мероприятий по ремонту памятника землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны в г.Грязовце (заместитель руководителя администрации по социальной политике Крылова Оксана Ивановна).

	Решили:

1. Провести выездное совещание в п.Вохтога с приглашением представителей ГКУ Вологодской области «Служба единого заказчика» с целью выработки совместного решения по завершению строительства объекта в 2018 году; в случае невозможности завершения работ в сроки, определенные поручением Губернатора области, ходатайствовать о переносе сроков на 2019 год;
2. Первому заместителю главы администрации района (Крутикова Л.Н.) осуществлять еженедельный контроль за прохождением конкурсных процедур по определению поставщиков (подрядчиков) на разработку ПСД, выполнение работ по строительству (капитальному ремонту);

3. Ответственным исполнителям (ответственным руководителям) осуществлять контроль за соблюдением сроков мероприятий, закрепленных в сетевом графике, по закрепленным объектам;

4. Главе муниципального образования Грязовецкое (Воронина Л.Ю.) совместно с Управлением по имущественным отношениям района (Козырева К.В.) в срок до 15.10.2018 года уточнить сроки проведения мероприятий в «дорожной карте» с учетом проведения конкурсных процедур по «44-ФЗ»; подготовить письма в Департамент финансов области и Департамент дорожного хозяйства области; продолжить реализацию мероприятий по передаче транзитной улицы Ленина в г.Грязовце;
5. Управлению строительства, архитектуры и ЖКХ администрации района (Козенкова С.В.) провести проверку ПСД на строительство плоскостных спортивных сооружений в д.Ростилово и д.Юрово; при необходимости проработать вопрос с проектной организацией по корректировке ПСД;

6. Главе муниципального образования Ростиловское (Острякова Н.Г.), главе муниципального образования Юровское (Глазова В.И.) начать конкурсные процедуры по определению подрядной организации на строительство объектов не позднее 20.12.2018 года;
7. Заместителю главы администрации (Крылова О.И.) совместно с подрядной организацией разработать график производства работ на ремонт кровли ФОК «Атлант»; дать предложения в Управление финансов района по увеличению лимитов на данный объект в октябре 2018 года; определить возможность прохождения процедур на удорожание стоимости объекта;
8. Ответственным руководителям (ответственным исполнителям) взять на особый контроль выполнение сроков по всем этапам, закрепленным в «дорожных картах» (контрольных формах);
8.1. При наступлении срока этапа в 2-дневный срок направлять первому заместителю руководителя администрации (Крутиковой Л.Н.) первичные документы, подтверждающие исполнение срока этапа, либо предложения о продлении срока с обязательным обоснованием;
9. В целях обеспечения включения Юровского дома культуры в областную программу (Клименко Ю.Д.) начать конкурсные процедуры по определению подрядчика на разработку сметной документации и проведения её экспертизы в срок до 19.10.2018 года;

10.Управлению финансов района (Кузнецова Н.А.) определить источник и предусмотреть средства в бюджете района на разработку ПСД в октябре 2018 года;
11. Выполнение плана мероприятий по ремонту памятника землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны в г.Грязовце оставить на контроле, заслушать повторно в декабре 2018 года; (Крылова О.И.);

11.1 Директору АУ районная газета «Сельская правда» (Брылева А.В.) освещать в СМИ мероприятия по ремонту памятника, проводимые в городе Грязовце;

12. Управляющей делами, руководителю аппарата администрации (Рогалева Т.В.) обеспечить «медийное сопровождение» мероприятий в рамках поручений Губернатора области.
Председательствующий

Глава Грязовецкого муниципального

района-председатель Земского Собрания,

председатель Координационного совета

                                                                                                        М.А.Лупандин

Протокол вела:

секретарь Координационного совета
Крутикова Л.Н.